

Instalarea iluminatului stradal pe drumul intre localitatile Calfa si Calfa Noua

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de montare

Valoarea de deviz 440 006 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-007 -2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc	26,000	997 88	25 922 2 275
2	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	21,000	1 101 323	23 122 6 781
3	33-04-003 -2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	5,000	2 460 671	12 298 3 356
4		Pilon CB-95-2	buc	26,000	4 540 0	118 040 0
5	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,675	9 656 5 544	6 518 3 742
6		Cablu electric	m	709,000	81	57 429

1	2	3	4	5	6	7
					0	0
Cheltuieli directe			lei			243 329
CAS			24,00 %			3 877
Total			100,00 +			247 206
Cheltuieli de transport			7,00 %			12 357
Total			100,00 +			259 563
Cheltuieli de regie			14,50 %			37 637
Total			100,00 +			297 200
Beneficiu de deviz			6,00 %			17 832
Total			100,00 +			315 032
Total Lucrari de constructie						315 032
Incluziv salariu						16 154
2. Lucrari de montare						
7	08-02-370 -1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	1,000	271 92	271 92
8	08-03-523 -1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,000	128 99	385 298
9	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	21,000	498 290	10 468 6 085
10	08-02-369 -3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	21,000	221 155	4 651 3 265
11	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm, L=3.0 m	10 buc	2,100	3 080 704	6 469 1 479
Cheltuieli directe			lei			22 244
CAS			24,00 %			2 693
Total			100,00 +			24 937
Cheltuieli de transport			7,00 %			388
Total			100,00 +			25 325
Cheltuieli de regie			76,00 %			8 526
Total			100,00 +			33 851
Beneficiu de dviz			6,00 %			2 032
Total			100,00 +			35 883
Total Lucrari de montare						35 883

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						11 219
		3. Utilaj				
12	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN element de fixare de pilon de tip YKK-0-125	buc	1,000	1 050 0	1 050 0
13	pret furnizor	Corp de iluminat stradal cu modul LED, Lm,60W	buc	21,000	640 0	13 440 0
14	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica B, In=16A, Un=400V, Icu=4.5A	buc	3,000	360 0	1 080 0
Cheltuieli directe			lei			15 570
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			187
Total Utilaj						15 757
Incluziv salariu						0
Cheltuieli directe			lei			366 672
TVA			20,00 %			73 334

Total deviz: **440 006**
Incluziv salariu **27 373**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)